

Slotstur i Nordsjælland 2024 for KIUs medlemmer

16. april 2024

KIU har arrangeret en "Slotstur i Nordsjælland" den 3. - 5. september 2024 for 20 medlemmer.

Vi skal besøge flere slotte. Vi skal besøge Kronborg Slot i Helsingør. Hvis vejret er godt, går vi rundt om Kronborg og nyder udsigten ud over Øresund og kigger til Helsingborg i Sverige. Vi besøger Frederiksborg Slot i Hillerød, vi skal gennem Barok Haven, hvor der er den flotteste udsigt til Slottet. Fra Barokhaven kan vi endvidere se Kongefamiliens Jagtslot. Vi skal også rundt i lokalområdet. Vi kører til Hammermøllen i Hellebæk og forbi Langebro, hvorfra der er gode bademuligheder i Øresund. Turen arrangeres således, at alle kan deltage, dog kan der være lidt udfordringer, hvis man er dårligt gående.

Program:

Tirsdag den 3. september 2024



Vi mødes på Saunte Slotshotel mellem kl. 15 - 16, hvor vi skal bo de næste dage.

Vi vil gerne være behjælpelig med at koordinere eventuel samkørsel til stedet, ellers er det muligt at benytte offentlig transport, der går tog fra Helsingør til Saunte.

Der er kaffe og kage, når I ankommer. Inden vi mødes til middag, vil der være mulighed for en tur til Hammermøllen i Hellebæk og/eller en tur til Langebro, hvor der er mulighed for en dukkert i Øresund. Der er ligeledes mulighed for en dukkert i hotellets indendørs swimmingpool.

Vi mødes og spiser fælles middag kl. 19. Efterfølgende bliver der tid til samvær og hygge.

Onsdag den 4. september 2024

Efter morgenmad kører vi i private biler til Hillerød, hvor vi skal se Frederiksborg Slot både fra søsiden og fra slotsgården.



Vi parkerer ved Slotshaven og går ned gennem haven, hvor der er den flotteste udsigt til både slot og jagtslot.

Vi kommer igennem "Møntporten", og vi kommer ind i Slotsgården hvor der også er adgang til Slotskirken.

Afhængig af vejret spiser vi frokost enten i Havehuset, der er ligger i Slotshaven, eller på Torvet.

Vi planlægger en sejltur på Slotssøen, vi sejler langs Barokhavens kaskader, forbi Jægerbakken og langs Søstien til Torvet i Hillerød. Herfra går turen langs den ældste del af slottet, som stammer fra Frederik II's tid, langs Kancellihuset, hvorfra Danmark blev regeret i perioder i flere hundrede år. Vi kommer forbi Prinsessefløjen og Dronningeøen.



Efter frokost kører vi tilbage til Slotshotellet Sauntehus – vi kører via Fredensborg, hvor vi har mulighed for at gøre et lille stop og få et kig til Fredensborg Slot. De, der har lyst, går en tur i Slotshaven.

Vi mødes til middag på hotellet kl. 18.30.



Torsdag den 5. september 2024



Efter morgenmad kører vi til Helsingør. Vi skal besøge Kronborg Slot - vi parkerer ved Helsingør Nordhavn, og så går vi til Kronborg. Vi går rundt om slottet med udsigt ud over Øresund og mod Helsingborg i Sverige. Vi kommer ind i indergården, hvor der er adgang til Kronborg Slotskirke og museet.

Vi slutter dagen af med at spise lidt frokost. Herefter vil der mulighed for at besøge museet på egen hånd eller tage færgen til Helsingborg, hvor der er mange ting at se, og der er gode indkøbsmuligheder.



Tilmelding:

Prisen for 3 dage med 2 overnatninger incl. alle måltider og kulturelle indslag efter programmet er 800 kr. Prisen kan holdes på dette niveau, da KIU giver et tilskud.

Drikkevarer og transport er på egen regning. På tilmeldingen kan du vælge, hvorvidt du ønsker/tilbyder samkørsel.

Tilmelding og indbetaling skal være os i hænde senest den 1. juli 2024.

Du tilmelder dig på linket: [Tilmelding til Slotstur 2024](#)

Du indbetaler de 800 kr. på reg.nr. 1681 konto 3225407680, og husk at opgive dit navn på indbetalingen.

Der kan deltage 20 personer, og tilmelding sker efter "først til mølle princippet".

Mange hilsner og på gensyn

Stella Østerhaab og Birgitte Devantier